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Qëllimet dhe Objektivat e Politikës së Programit 
 

Raporti:    PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit 
NJVQV:      141 - Bashkia Shkodër 

Programi:   AB141 - Siguria Publike dhe Mbrojtja Civile 
PBA:           2026 - 2028 

Përshkrimi i Politikës së Programit 

Administrimi i çështjeve dhe shërbimeve policore që janë të nevojshme për kryerjen e funksioneve në shërbim të rendit, 
qetësisë dhe mbarëvajtjes së punëve publike ;Garantimi i shërbimit zjarrfikës në nivel vendor dhe administrimi i 
strukturave përkatëse; Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe përballimi i emergjencave të tjera që vinë nga rreziqet 
natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor. 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës 

dhe punëve publike brenda territorit të bashkisë, në 

përputhje me dispozitat ligjore. Parandalimin e 

kundërvajtjeve admini-strative, forcimin, inspektimin 

dhe monitorimin e zbatimit të rregulloreve e të akteve 

të bashkise dhe keshillit bashkiak brenda juridiksionit 

vendor dhe në përputhje me përcaktimet ligjore. 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Numër punonjësish të trajnuar, kundrejt numrit total 
të punonjësve të policisë Bashkiake (%) 

100 95 

Rritja e rasteve të menaxhuara nga policia Numri i 
akteve të ekzekutuara 
kundrejt akteve të nxjerra (%) 

86 90 

 

 
1.1 

 
 

Objektivi i Politikës së Programit 

Polici vendore e trajnuar dhe e kualifikuar për rritjen e 

qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike 

brenda territorit të njësisë, në përputhje me dispozitat 

ligjore në fuqi. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Raporti midis punonjësve me status kundrejt numrit 
total të punonjësve të 
policisë Bashkiake (%) 

6 5 5 5 

Numër punonjësish të trajnuar, kundrejt numrit total 
të punonjësve të policisë 

Bashkiake (%) 

100 95 95 95 

Shpenzimet buxhetore për shërbimet e policisë 
bashkiake kundrejt totalit të rasteve të menaxhuara 
(mije leke/1 rast) 

132 53 46 46 

Numri i rasteve problematikave të menaxhuara 
kundrejt rasteve të raportuara/konstatuara (%) 

106 154 154 154 

Rritja e rasteve të menaxhuara nga policia Numri i 
akteve të ekzekutuara 
kundrejt akteve të nxjerra (%) 

86 90 90 90 

Numer kamera te vendosura ne pika strategjike te 
qytetit (numër) 

 

105 
 

125 
 

125 
 

125 
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Qëllimi i Politikës së Programit 

Zvogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i 
tyre, duke siguruar mbrojtjen e jetës së njerëzve, 
pronës, trashëgimisë kulturore dhe mjedisit, nëpërmjet 
sistemit të mbrojtjes civile. 1.Perafrimi me standartet 
europiane te organizimit te mbrojtjes civile. 2.Sigurimi 
i mbrojtjes civile ne te gjithe territorin. 3. 
Parandalimi.4.Informim publik per rreziqet dhe 
aktivitetet e organeve vendore përgjegjëse për mbrojtje 
nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e tjera. 

TP për Qëllimin: 2025 2029 

Numri i familjeve përfituese të dëmshpërblyera nga 
fatkeqësi natyrore 
(numër) 

330 280 

Numri i familjeve të trajtuara për fatkeqësi nga zjarri 

(numër) 

 

50 
 

30 

Numri i stacioneve të shërbimit te MZSH- së 
(numër) 

1 2 

Numri i punonjësve të MZSH / banor ( 1 punonjës 
për 1500 – 2000 banor ) 
(punonjes/ 1500 banore) 

0.52 0.52 

Zona e mbuluar nga shërbimi i MZSH në 
% (%) 

29 29 

Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre 
(sekonda) 

45 45 

2.1 Objektivi i Politikës së Programit Strukturat per planifikimin, menaxhimin dhe 
përballimin e emergjencave civile. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numri i familjeve përfituese të dëmshpërblyera nga 
fatkeqësi natyrore (numër) 

330 280 280 280 

Numri i punonjësve të sektorit të 
emergjencave civile (numër) 

8 8 8 8 

Numri i familjeve të trajtuara për 
fatkeqësi nga zjarri (numër) 

50 30 30 30 

Numri i kontrolleve sistematike vjetore për 
certifikimin për MZSH i objekteve të Bashkisë. 
(numër) 

200 185 185 185 

Numrit të ofruar të pajisjeve dhe kolaudimi i fikësve 
të zjarrit në 
institucione (numër) 

1517 1517 1517 1517 

Numri i sistemeve të menaxhimit të rrezikut nga 
fatkeqësitë që përdorin 
(numër) 

1 1 1 1 

2.2 Objektivi i Politikës së Programit Shërbim I përmirësuar I MZSH me prioritet 
parandalimin e ngjarjeve. 

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028 

Numri i projekteve teknike për masat e MZSH në 
institucione (numer) 

110 110 140 140 

Numri i stacioneve të shërbimit të MZSH- 
së (stacion) 

1 2 2 2 

Numri i punonjësve të MZSH / banor 
(punonjes/ 1500 banore) 

 

0.52 
 

0.52 
 

0.52 
 

0.52 

Zona e mbuluar nga shërbimi i MZSH (%) 29 29 29 29 

Rritja e të ardhurave nga tarifat për 
shërbimin ndaj të tretëve (leke) 

2300 2300 2600 2700 

Reagim më i shpejtë ndaj njoftimeve për zjarre 
(sekond) 

45 45 45 45 
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 Mbulimi kostove të shërbimit MZSH nga të ardhurat 
e shërbimit (%) 

3.1    

Efiçienc 
  shërbimi 

a buxhetore në ofrimin e 
t MZSH (lekë/rast të menaxhuar) 

120.5 143 118.6 118.6 

  Standardet e 

Shërbimeve të 

Programit 

Shërbim të rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të bashkisë, 

në përputhje me dispozitat ligjore. vogëlimi i riskut nga fatkeqësitë dhe menaxhimi i tyre, duke 

siguruar mbrojtjen e jetës së njerëzve, pronës, trashëgimisë kulturore dhe mjedisit, nëpërmjet sistemit 

të mbrojtjes civile. 
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